
VELOCIDADE MASCULINO - RESULTADO FINAL

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO

1 22 04.3852.05 FLAVIO WAGNER CIPRIANO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 11 03.1824.04 DAVI PONTAROLLI ROMEO GF CICLISMO/UNILANCE

3 16 04.1647.04 VANDERLEI GONÇALVES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

4 36 04.567.04 CAIO MORETTO BUONI LIDRA/AMERICANA

5 57 03.7654.07 FERNANDO BORRASCA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

6 29 04.9699.08 DIEFERSON BORGES SÃO LUCAS SAUDE/AMERICANA

7 7 04.3754.05 WALLASSY NASCIMENTO DE SOUZA SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS

8 42 04.1890.04 CARLOS RENATO BUENO FRANCO FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

9 6 04.499.04 RICARDO ALCICI MATOS SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS

10 17 04.1675.04 ROBSON BATISTA VIEIRA SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

11 65 04.1976.04 DIEGO MARTINS AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL
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11 65 04.1976.04 DIEGO MARTINS AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

12 37 04.563.04 LEANDRO DE LARMELINA LIDRA/AMERICANA

13 23 04.2470.04 FERNANDO RUIZ FIRMINO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

14 35 04.562.04 ESTEVAN CIAMPONE MANCINI LIDRA/AMERICANA

15 64 04.4411.05 ANDERSON AP. BARBOSA DA SILVA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

16 24 04.5984.06 IAGO TONI MARINELLI GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

17 47 04.3595.05 MOISES DE LIMA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

18 28 16.7535.07 MARCOS VINICIUS LEITE SOUZA AVULSO 

19 50 04.9409.08 WILLIAN POIANI VICENTE SEMEP/PASTORINHO/WINER/PRES PRUDENTE

20 34 04.7044.07 IVAN CARLOS DE SOUZA ASS RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS

21 46 04.10500.10 ROBERSON DE MELO JR SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

22 70 04.13791.11 FABIO BERNAL ROSSETTO AVULSO/GAPIZA

23 69 04.6291.07 EDUARDO GARCIA PIZA AVULSO/GAPIZA

VELOCIDADE EQUIPES MASCULINO - FINAL

NR LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 16 04.1647.04 VANDERLEI GONÇALVES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

1 17 04.1675.04 ROBSON BATISTA VIEIRA SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 50"716

1 19 04.582.04 ROBSON RIBEIRO DIAS SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

2 35 04.562.04 ESTEVAN CIAMPONE MANCINI LIDRA/AMERICANA2 35 04.562.04 ESTEVAN CIAMPONE MANCINI LIDRA/AMERICANA

2 36 04.567.04 CAIO MORETTO BUONI LIDRA/AMERICANA 51"595

2 37 04.563.04 LEANDRO DE LARMELINA LIDRA/AMERICANA



3 22 04.3852.05 FLAVIO WAGNER CIPRIANO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

3 23 04.2470.04 FERNANDO RUIZ FIRMINO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 50"776

3 24 04.5984.06 IAGO TONI MARINELLI GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

4 9 03.665.04 ROBERSON FIGUEIREDO DA SILVA GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE

4 10 03.4638.06 RICARDO DA SILVA MORAES GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE 51"183

4 11 03.1824.04 DAVI PONTAROLLI ROMEO GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE

5 6 04.499.04 RICARDO ALCICI MATOS SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS

5 7 04.3754.05 WALLASSY NASCIMENTO DE SOUZA SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS 51"691

5 8 04.3667.05 JONATAS GOMES SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS

6 64 04.4411.05 ANDERSON AP. BARBOSA DA SILVA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

6 65 04.1976.04 DIEGO MARTINS AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 52"696

6 66 04.8097.09 RAULISSON DA COSTA FERREIRA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

7 57 03.7654.07 FERNANDO BORRASCA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

7 58 03.5407.06 MICHEL FERNANDES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 53"017

7 60 03.7027.07 RAFAEL SANTOS DA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

8 46 04.10500.10 ROBERSON DE MELO JR SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

8 47 04.3595.05 MOISES DE LIMA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 55"336

8 48 04.10511.10 EDSON ANTONIO PONCIANO SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS8 48 04.10511.10 EDSON ANTONIO PONCIANO SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

KM CONTRA RELÓGIO MASCULINO

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 11 03.1824.04 DAVI PONTAROLLI ROMEO GF CICLISMO/UNILANCE 1'08"398

2 65 04.1976.04 DIEGO MARTINS AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 1'10"051

3 36 04.567.04 CAIO MORETTO BUONI LIDRA/AMERICANA 1'10"079

4 57 03.7654.07 FERNANDO BORRASCA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1'10"192

5 6 04.499.04 RICARDO ALCICI MATOS SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS 1'10"593

6 40 04.3168.05 GLAUBER ALEXANDRE NASCIMENTO PM SUZANO/TROTZ/MICROSHIFT 1'10"633

7 23 04.2470.04 FERNANDO RUIZ FIRMINO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 1'10"804

8 58 03.5407.06 MICHEL FERNANDES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 1'11"759

9 35 04.562.04 ESTEVAN CIAMPONE MANCINI LIDRA/AMERICANA 1'12"014

10 64 04.4411.05 ANDERSON AP. BARBOSA DA SILVA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 1'12"056

11 24 04.5984.06 IAGO TONI MARINELLI GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 1'12"351

12 7 04.3754.05 WALLASSY NASCIMENTO DE SOUZA SELAM PIRACICABA/ESPAÇO BIKE/MZ2 EVENTOS 1'12"656

13 53 04.5996.06 PATRICK GABRIEL OYAKAUA PZ RACING/REFACTOR/DKSBIKE/SEJEL RIB PIRES 1'13"303

14 34 04.7044.07 IVAN CARLOS DE SOUZA ASS RIOPRETENSE DE CICLISMO/SMEL/GMREIS 1'13"758

15 31 04.10343.09 PEDRO HENRIQUE REIS SÃO LUCAS SAUDE/AMERICANA 1'14"27915 31 04.10343.09 PEDRO HENRIQUE REIS SÃO LUCAS SAUDE/AMERICANA 1'14"279

16 50 04.9409.08 WILLIAN POIANI VICENTE SEMEP/PASTORINHO/WINER/PRES PRUDENTE 1'15"632

17 73 02.8946.08 RAUL GUILHERME MALAGUTY AVULSO 1'16"285



18 49 03.13696.11 BRUNO MIGUEL BASSO DOSANOSKI AVULSO 1'18"765

19 70 04.13791.11 FABIO BERNAL ROSSETTO AVULSO/GAPIZA 1'22"964

20 69 04.6291.07 EDUARDO GARCIA PIZA AVULSO/GAPIZA 1'23"350

PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL MASCULINO - Resultado Final

CLASSIF NR LICENÇA NOME EQUIPE TEMPO

1 4 04.3888.05 THIAGO DUARTE NARDIN SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO 4'54"998

2 26 04.561.04 MARCOS CRISTIAN NOVELLO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 4'58"801

3 53 04.5996.06 PATRICK GABRIEL OYAKAUA PZ RACING/REFACTOR/DKSBIKE/SEJEL RIB PIRES 5'00"746

4 25 04.5483.06 DIEGO ARES GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 5'04"680

5 1 02.9473.08 RAFAEL DE BARROS GASPARINI AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 5'04"190

6 63 02.7001.07 LEANDRO ALVES DA SILVA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 5'05"065

7 15 03.7198.07 CRISTIAN EGIDIO DA ROSA CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU 5'07"957

8 12 03.623.04 ANDERSON GETULIO C RITA GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE 5'10"269

9 39 04.6814.07 LUIS OTAVIO DONATELLI DUARTE LIDRA/AMERICANA 5'10"464

10 20 04.592.04 DANIEL CESAR SOEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 5'13"960

11 73 02.8946.08 RAUL GUILHERME MALAGUTY AVULSO 5'17"537

12 46 04.10500.10 ROBERSON DE MELO JR SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 5'21"85012 46 04.10500.10 ROBERSON DE MELO JR SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 5'21"850

13 13 03.1845.04 IVO LUCAS SIEBERT GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE 5'23"817

14 38 04.572.04 ELITON REINER STOCCO LIDRA/AMERICANA 5'26"247

15 31 04.10343.09 PEDRO HENRIQUE REIS SÃO LUCAS SAUDE/AMERICANA 5'27"382

16 68 04.6748.07 DANIEL DOS SANTOS MAYOR AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 5'31"819

17 67 04.13352.10 DOUGLAS SANTIAGO AMARAL AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 5'33"617

18 49 03.13696.11 BRUNO MIGUEL BASSO DOSANOSKI AVULSO 5'55"304

PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES MASCULINO

1o E 2o LUGARES 4000 METROS

NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 24 04.5984.06 IAGO TONI MARINELLI GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 4'44"389

1 25 04.5483.06 DIEGO ARES GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

1 26 04.561.04 MARCOS CRISTIAN NOVELLO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

1 27 04.9609.08 GEOVANE S DE MATTOS ANDRIATO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 17 04.1675.04 ROBSON BATISTA VIEIRA SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 4'45"640

2 18 04.559.04 ARMANDO REIS C CAMARGO FILHO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

2 19 04.582.04 ROBSON RIBEIRO DIAS SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

2 20 04.592.04 DANIEL CESAR SOEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

3 9 03.665.04 ROBERSON FIGUEIREDO DA SILVA GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE X3 9 03.665.04 ROBERSON FIGUEIREDO DA SILVA GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE X

3 10 03.4638.06 RICARDO DA SILVA MORAES GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE

3 13 03.1845.04 IVO LUCAS SIEBERT GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE



3 14 03.9261.08 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS GF CICLISMO/MERCOBIKE.COM/UNILANCE

4 64 04.4411.05 ANDERSON AP. BARBOSA DA SILVA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

4 66 04.8097.09 RAULISSON DA COSTA FERREIRA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 5'05"324

4 67 04.13352.10 DOUGLAS SANTIAGO AMARAL AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

4 68 04.6748.07 DANIEL DOS SANTOS MAYOR AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

5 58 03.5407.06 MICHEL FERNANDES SILVA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

5 59 03.4329.05 ROGERIO DO NASCIMENTO MACEDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 5'06"548

5 60 03.7027.07 RAFAEL SANTOS DA CRUZ CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

5 61 03.134.04 ELIESIO HUBNER SIVIRINO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

KEIRIN MASCULINO - FINAL

ORD NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 22 04.3852.05 FLAVIO WAGNER CIPRIANO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

2 42 04.1890.04 CARLOS RENATO BUENO FRANCO FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

3 23 04.2470.04 FERNANDO RUIZ FIRMINO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

4 65 04.1976.04 DIEGO MARTINS AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

5 11 03.1824.04 DAVI PONTAROLLI ROMEO GF CICLISMO/UNILANCE

6 16 04.1647.04 VANDERLEI GONÇALVES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE6 16 04.1647.04 VANDERLEI GONÇALVES SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

7 17 04.1675.04 ROBSON BATISTA VIEIRA SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

SCRATCH MASCULINO 15 KM

SÉRIE FINAL 60 VOLTAS

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO TEMPO

1 15 03.7198.07 CRISTIAN EGIDIO DA ROSA CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU 20'02"68

2 44 04.4412.05 FLAVIO CARDOSO SANTOS FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

3 19 04.582.04 ROBSON RIBEIRO DIAS SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

4 3 04.1650.04 RAUL DA SILVA CANÇADO JUNIOR ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CIC/PASSION BIKE 

5 1 02.9473.08 RAFAEL DE BARROS GASPARINI AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

6 53 04.5996.06 PATRICK GABRIEL OYAKAUA PZ RACING/REFACTOR/DKSBIKE/SEJEL RIB PIRES

7 4 04.3888.05 THIAGO DUARTE NARDIN SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO

8 62 02.11529.09 KACIO FONSECA FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

9 63 02.7001.07 LEANDRO ALVES DA SILVA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

10 12 03.623.04 ANDERSON GETULIO C RITA GF CICLISMO/UNILANCE

11 48 04.10511.10 EDSON ANTONIO PONCIANO SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

12 45 03.9660.08 JOEL CANDIDO PRADO JR AVULSO 

13 18 04.559.04 ARMANDO REIS C CAMARGO FILHO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

14 40 04.3168.05 GLAUBER ALEXANDRE NASCIMENTO PM SUZANO/TROTZ/MICROSHIFT14 40 04.3168.05 GLAUBER ALEXANDRE NASCIMENTO PM SUZANO/TROTZ/MICROSHIFT

DNF 9 03.665.04 ROBERSON FIGUEIREDO DA SILVA GF CICLISMO/UNILANCE



DNF 66 04.8097.09 RAULISSON DA COSTA FERREIRA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

DNF 67 04.13352.10 DOUGLAS SANTIAGO AMARAL AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

DNF 5 04.1856.04 CARLOS FRANÇA SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO

DNF 47 04.3595.05 MOISES DE LIMA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

MADISON

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIOPONTOS

1 3 18 04.559.04 ARMANDO REIS C CAMARGO FILHO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE42

3 19 04.582.04 ROBSON RIBEIRO DIAS SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

2 4 25 04.5483.06 DIEGO ARES GRCE MEMORIAL/PM SANTOS35

4 26 04.561.04 MARCOS CRISTIAN NOVELLO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

3 15 62 02.11529.09 KACIO FONSECA FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT20

15 63 02.7001.07 LEANDRO ALVES DA SILVA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT

8 47 04.3595.05 MOISES DE LIMA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOSDNF

8 48 04.10511.10 EDSON ANTONIO PONCIANO SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS

13 67 04.13352.10 DOUGLAS SANTIAGO AMARAL AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILLDNF

13 68 04.6748.07 DANIEL DOS SANTOS MAYOR AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

2 10 03.4638.06 RICARDO DA SILVA MORAES GF CICLISMO/UNILANCEDNF

50KM 200 VOLTAS

2 10 03.4638.06 RICARDO DA SILVA MORAES GF CICLISMO/UNILANCEDNF

2 14 03.9261.08 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS GF CICLISMO/UNILANCE

16 4 04.3888.05 THIAGO DUARTE NARDIN SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETODNF

16 5 04.1856.04 CARLOS FRANÇA SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO

7 42 04.1890.04 CARLOS RENATO BUENO FRANCO FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESARDNF

7 44 04.4412.05 FLAVIO CARDOSO SANTOS FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

OMNIUM MASCULINO - CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

CLASS CLASS

VOLTA PARCIAL PONTOS PARCIAL

1 19 04.582.04 ROBSON RIBEIRO DIAS SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 15"053 5 8 13

2 4 04.3888.05 THIAGO DUARTE NARDIN SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO 15"409 9 7 16

3 44 04.4412.05 FLAVIO CARDOSO SANTOS FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR 15"428 10 5 15

4 63 02.7001.07 LEANDRO ALVES DA SILVA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 14"461 1 14 15

5 59 03.4329.05 ROGERIO DO NASCIMENTO MACEDO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 14"940 3 10 13

6 1 02.9473.08 RAFAEL DE BARROS GASPARINI AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF 15"449 12 6 18

7 15 03.7198.07 CRISTIAN EGIDIO DA ROSA CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU 15"533 13 1 14

8 25 04.5483.06 DIEGO ARES GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 16"299 20 2 22

9 53 04.5996.06 PATRICK GABRIEL OYAKAUA PZ RACING/REFACTOR/DKSBIKE/SEJEL RIB PIRES 15"442 11 3 14

10 62 02.11529.09 KACIO FONSECA FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 14"852 2 16 18

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO

10 62 02.11529.09 KACIO FONSECA FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 14"852 2 16 18

11 73 02.8946.08 RAUL GUILHERME MALAGUTY AVULSO 14"983 4 19 23

12 66 04.8097.09 RAULISSON DA COSTA FERREIRA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 15"306 8 20 28



13 64 04.4411.05 ANDERSON AP. BARBOSA DA SILVA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 15"111 6 17 23

14 70 04.13791.11 FABIO BERNAL ROSSETTO AVULSO/GAPIZA 16"911 21 18 39

15 14 03.9261.08 CLEYTON VANDRE DOS SANTOS GF CICLISMO/UNILANCE 15"842 17 43 60

16 69 04.6291.07 EDUARDO GARCIA PIZA AVULSO/GAPIZA 16"914 22 44 66

DSQ 18 04.559.04 ARMANDO REIS C CAMARGO FILHO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE 15"194 7 4 11

DSQ 45 03.9660.08 JOEL CANDIDO PRADO JR AVULSO 15"607 14 11 25

DSQ 10 03.4638.06 RICARDO DA SILVA MORAES GF CICLISMO/UNILANCE 15"874 18 13 31

DSQ 46 04.10500.10 ROBERSON DE MELO JR SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 15"963 19 15 34

DSQ 26 04.561.04 MARCOS CRISTIAN NOVELLO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 15"759 16 9 25

PROVA POR PONTOS MASCULINO

1 2 3 4

1 15 03.7198.07 CRISTIAN EGIDIO DA ROSA CLUBE DATARO DE CICLISMO/FOZ DO IGUAÇU

2 3 04.1650.04 RAUL DA SILVA CANÇADO JUNIOR ASSOCIAÇÃO BATATAENSE DE CIC/PASSION BIKE 5 3 5

3 53 04.5996.06 PATRICK GABRIEL OYAKAUA PZ RACING/REFACTOR/DKSBIKE/SEJEL RIB PIRES 3 1

4 12 03.623.04 ANDERSON GETULIO C RITA GF CICLISMO/UNILANCE 1

5 45 03.9660.08 JOEL CANDIDO PRADO JR AVULSO 

CLAS NR LICENÇA NOME EQUIPE/PATROCÍNIO

5 45 03.9660.08 JOEL CANDIDO PRADO JR AVULSO 

6 26 04.561.04 MARCOS CRISTIAN NOVELLO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS 5 3

7 48 04.10511.10 EDSON ANTONIO PONCIANO SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 2

8 29 04.9699.08 DIEFERSON BORGES SÃO LUCAS SAUDE/AMERICANA

9 68 04.6748.07 DANIEL DOS SANTOS MAYOR AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 1 3

10 20 04.592.04 DANIEL CESAR SOEIRO SÃO JOSE DOS CAMPOS/CANNONDALE

11 4 04.3888.05 THIAGO DUARTE NARDIN SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO 2 1

12 27 04.9609.08 GEOVANE S DE MATTOS ANDRIATO GRCE MEMORIAL/PM SANTOS

13 47 04.3595.05 MOISES DE LIMA SESLA INDAIATUBA/MZ2 EVENTOS 2

14 5 04.1856.04 CARLOS FRANÇA SÃO FRANCISCO SAUDE/RIBEIRÃO PRETO

15 40 04.3168.05 GLAUBER ALEXANDRE NASCIMENTO PM SUZANO/TROTZ/MICROSHIFT

16 50 04.9409.08 WILLIAN POIANI VICENTE SEMEP/PASTORINHO/WINER/PRES PRUDENTE

17 13 03.1845.04 IVO LUCAS SIEBERT GF CICLISMO/UNILANCE 2

18 1 02.9473.08 RAFAEL DE BARROS GASPARINI AVAI/FME FLORIANOPOLIS/APGF

19 38 04.572.04 ELITON REINER STOCCO LIDRA/AMERICANA

20 66 04.8097.09 RAULISSON DA COSTA FERREIRA AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL 5

21 69 04.6291.07 EDUARDO GARCIA PIZA AVULSO/GAPIZA

22 70 04.13791.11 FABIO BERNAL ROSSETTO AVULSO/GAPIZA











AAAMETODISTA/GIANT/GAPISA/HOMEFARM/MILL

FUNVIC/PINDAMONHANGABA/MARCONDES CESAR

CLASS PERS CLASS CLASS CLASS

ELIM PARCIAL INDIV PARCIALSCRATCHPARCIAL KM TOTAL

3 16 5 21 3 24 4 28

4 20 3 23 4 27 5 32

13 28 1 29 1 30 3 33

11 26 4 30 7 37 1 38

2 15 11 26 6 32 7 39

12 30 2 32 5 37 6 43

9 23 9 32 2 34 13 47

8 30 6 36 9 45 8 53

10 24 8 32 12 44 9 53

21 39 7 46 8 54 14 6821 39 7 46 8 54 14 68

19 42 13 55 13 68 2 70

1 29 16 45 17 62 11 73



14 37 17 54 16 70 12 82

17 56 18 74 19 93 15 108

15 75 12 87 15 102 10 112

20 86 19 105 18 123 16 139

5 16 10 26 11 37 DNS DSQ

7 32 15 47 10 57 DNS DSQ

16 47 14 61 14 75 DNS DSQ

18 52 DNS DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

6 31 DNS DSQ DSQ DSQ DSQ DSQ

TEMPO: 59'29"938 40 KM  - 160VOLTAS

PONTOS

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 + - SOMA TOTAL

3 3 5 2 5 5 5 2 30 60 60 90

3 2 1 3 2 3 1 28 60 60 88

2 1 1 3 3 3 3 5 25 60 60 85

2 5 5 3 1 1 5 23 40 40 63

1 2 2 5 40 40 45

SOMA
Voltas PontosSPRINTS

1 2 2 5 40 40 45

5 2 1 1 17 20 20 37

5 2 3 12 20 20 32

3 2 1 2 8 20 20 28

1 5 20 20 25

0 0 0

5 5 1 14 20 20 34

0 20 20 0 0

2 40 40 38

0 0 0

0 0 0

0 40 40 40

2 40 40 38

0 20 20 20

0 0 0

5 0 5

0 0 0

0 0 0


